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Generalforsamling 
Som I alle nok ved har J-klubbens bestyrelsesarbejde ligget en kende underdrejet de senere år.  Af 
forskellige årsager, som ikke er så ulig situationen i mange andre små specialklubber og som kan 
tilskrives en kombination af god vilje, men alt for lidt tid og for mange andre gøremål, så nåede vi 
ikke i mål med at afholde 2023 -forsamlingen som planlagt, nemlig sidste år i oktober under Ry-Open 
i Horsens.  
 
I stedet må vi måtte vi ty til en online forsamling den 27. marts i år. Det gav os tid til at samle 
tankerne og lægge en plan for hvad der skulle ske, for det tilfælde at vi ikke kunne samle et nyt hold 
til bestyrelsen. Og det var sådan set godt nok tænkt, for sådan gik det. Vi kunne desværre ikke samle 
et nyt fuldtalligt hold. Trods relativt mange deltagere fik vi ikke suppleret bestyrelsen på de ønskede 
poster og det er så her bestyrelsens nødplan kommer ind i billedet. Et lille forretningsudvalg, 
bestående af Torben Pedersen, John Walsted og Jim Sørensen foreslog at tage pinden og holde fart 
gennem vandet, eller i hvert fald skuden flydende, frem til næste generalforsamling under Ry Open i 
Horsens til september. Det sker med velvillig assistance fra den afgående formand Lars Kristensen og 
fra kasserer Verner Jensen, henholdsvis frem til den kommende generalforsamling og det 
kommende jubilæum. Det kan I læse mere om i det vedhæftede referat.  
 
I den forbindelse skal der lyde en stor tak til Lars Kristensen for hans indsats for J-klubben, som har 
budt på mange gode initiativer og nye vinkler på hvad der skal til for at overleve som den lille klub vi 
er. Hertil kommer også udviklingen af klubbens nye hjemmeside, som er helt oppe at gå igen og 
fungerer. I tiden der kommer, kunne vi passende bygge videre på Lars ideér om videns-udveksling af 
tips og tricks til alle der bevæger sig ud på vandet i en Juniorbåd. Noget som vi alle og særligt nye 
medlemmer kan få gavn af. 
 

Forretningsudvalgets arbejde 
Siden generalforsamlingen har udvalget arbejdet med at få et overblik over de forskellige opgaver 
som er nødvendige for at drive butikken. Opgaven bliver dels at forberede til generalforsamlingen, 
så vi kan interessere flere folk i arbejdet og forhåbentlig få valgt flere ind i bestyrelsen og dels at 
arrangere ture og stævne samt at informere medlemmerne lidt undervejs. 
 
Torben er jo en haj til både at arrangere deltagelse i stævner i udlandet og også vores eget Ry Open. 
Så det står han for den kommende tid, selvfølgelig med assistance fra os andre og fra medlemmer 
ude i landet. Tursejladser kigger Jim og undertegnede nærmere på, også med assistance udefra, 
f.eks. fra Jens Andersen, der kom med både initiativ og forslag til en tur til Hjarnø. Se i den 
forbindelse det vedhæftede program. Jim nævnte allerede på generalforsamlingen, at DFÆL har 
taget initiativ til en distance sejlads over flere dage i det sydfynske. Det vil vi få tjekke nærmere for 
at høre om mon også fiberbådene kan få lov at sejle med. Mere om det senere. 
 
Så er der informationsarbejdet som skal dyrkes. Det er hjemmesiden, Facebook-profilen og 
nyhedsbrevene. Noget af det kan jeg tage mig af, mens andet må udliciteres. I den forbindelse 
minder vi om at genbrug er en vigtig ting nu om dage derfor kan I se Lars fine resume om sidste års 
tur gentaget her nedenfor. Mest fordi det var et genialt stævne som ikke skal glemmes og som fint 
kan inspirere til dette års tur. 
 



Sommerturen sidste år in reprise og til inspiration 
Det var egentlig aftalt, at den tidligere planlagte sommertur til Sønderborg skulle genoplives i år. Det 
ville i så fald kræve, at vi skulle trække en del på holdet fra Haderslev igen i år og det synes vi ikke vi 
ville byde dem, efter deres fænomenale indsats ved gennemførelsen af sidste års stævne i Haderslev 
(se forkortet udsnit fra nyhedsbrev nr. 1 2024, her nedenunder).  
 
Et stævne som vi sent vil glemme og som på fornemste vis var kædet sammen med Haderslev 
Sejlklubs 125 års jubilæum, og hvor Junior-bådenes tilstedeværelse i den grad blev bemærket.  
For mange ældre sejlere var det genkendelsen glæde, som gav anledning til en god snak langs 
broerne. Blandt de yngre molerædere var det nok mere nysgerrigheden på hvorfor det myldrede 
rundt på havnen med aldrende folk, som trods deres fremskredne alder tilsyneladende endnu ikke 
var vokset ud ad Juniorbådene.  
 
Men sådan er sejlerlivet jo så forunderligt. Hvad de unge ikke ved endnu, er vi holder klassen 
gående, så de kan få noget ordenligt at sejle i når de bliver ældre. Til den tid vil de tænke tilbage 
med taknemmelighed og takke os for indsatsen.  
 
Men tilbage til stævnet i Haderslev som lettere forkortet tåler at blive genopfrisket med Lars ord: 
 
De fleste ankom torsdag aften. Bådene kom 
i vandet og fik mast på. Og så var der ellers 
fyret op under grillen, Heine og Else, og 
Benny og Jonna (tidligere J-163, Svip) 
serverede grillpølser, koteletter, kartoffel-
salat og øl til fornuftige priser. Ingen gik 
sultne eller tørstige i seng. 
 

 

Fredag morgen, sidste båd i vandet. Og så ellers på med 
sejl og solcreme. Let, eller mere korrekt, svag til ingen 
vind fra skiftende, mest vestlige, retninger til turen ud 
af fjorden. Det gik ikke hurtigt, så der var tid til at nyde 
omgivelserne. Men alligevel var alle også travlt 
beskæftiget med at bomme, spile og i det hele taget 
finde ud af hvor vinden kom fra.  

Billede 1 Stemningsbillede fra mastekranen. Foto: Peter Fisker 

Billede 2 På vej ud. Foto. Peter Fisker 



Brødrene Walsted lå længe forrest, men 
det endte med at klassens nye dreng, Jens 
i Walstedbåden J-163, Svip debuterede 
med at komme først til Årø Havn, sådan! 
 
I overkommelig afstand fra havnen, dvs. 
for enden af molen, ligger Årøs Perle. Og 
så stod den ellers på hotdog og 
bøfsandwich og en enkelt Gåsebryg eller 
Blesmark fra Årø Bryg(hus). Imens friskede 
vinden op, og vi fik et fint lille kryds tilbage 
til Årøsund Havn, hvor der også var 
arrangeret pladser. Herfra blev vi 
transporteret ”hjem” til basen i Haderslev 
Havn i private biler. 
 
Endnu engang kom der gang i grillen. Dengang hvor J-klubben på en sommertur fik serveret 
vegetarisk Chilli-sin-carne, synes som en fjern fortid. Mørbrad, grillpølser, men også lækker salat, fik 
ben at gå på. 
 
Transport til Årøsund Havn, skippermøde, start ca 9:30, afkortet rute på ca 3 sømil. Juniorbådene i 
deres eget løb og egen start. Meget svag vind, og ved mållinjen næsten helt døende, så de 3 sømil 
tog godt et par timer. I sidste ende var det den Café-latte farvede københavnerbåd, J-408 ”Getting 
on” der var bedst til at finde kattepoterne på Årøsund, og derfor kom først i mål. Efterfulgt af J-418, 
”Hvorfor det?” og J-418 (lånt sejl) med John og Flemming Walsted som henholdsvis nummer 2 og 3.  
 
Og så ind igennem fjorden. Og her blev 
Peter Fiskers, J-410 ”Nussi”s gamle slogan 
for J-klubben gjort levende: ”Klassen med 
samling over feltet”. 
 
Efter 4 timers sejlads lå alle 6 både side om 
side, så med den ene lidt foran, så den 
anden. Og tag ikke fejl, hvis en af bådene 
havde kunnet, havde de gladelig efterladt 
resten bagved, men nej, det lykkedes ikke.  
Og dog, det lykkedes næsten Jens, J-163, 
Svip, at lægge sig i spidsen igen. 
 
 
 
 
Men med udsigt til yderligere et par timers sejlads – og jubilæumsfest om aftenen - abonnerede 
bådene en efter en på et tilbud om en line fra en af de store både på vej ind fra deres kapsejlads. 
 

Billede 4 Samling over feltet. Foto. Peter Fisker 

Billede 3 Frokost på Årø’s Perle 



Og så kom J-163 på som sidste båd. 
 
Billedet til venstre ligner nærmest et guldaldermaleri. I 
det hele tage meget flotte billeder fra Peter Fisker. 
Men det viser også, hvorfor vi fik brug for assistance….. 
 
… og endte som perler på snor 
 
 
 
 

 

 

 

 

Billede 6. Både på fjorden. Foto Peter Fisker 

Til festmiddagen lørdag aften, som var Haderslev Sejl 
Club’s 125 års fejring, var J-klubben bænket om samme 
bord. Hvilket også muliggjorde, at vi kunne rejse os og i 
fællesskab afsynge Juniorbådshymnen. Skrevet af Benny, 
oprindelig til en Marx Oertz Regatta, men i dagens 
anledning tilpasset til lokale forhold. Og der blev sunget 
igennem, lige som vi heller ikke denne aften gik hverken 
sultne eller tørstige fra bordet. 

Alt i alt. En virkelig vellykket og vel arrangeret tur. J-klubben har tidligere haft sommerture, alle 
meget vellykkede. Det, der adskilte denne var, at der var integreret kapsejlads. Og læringen, i hvert 
fald set fra min (ror)pind: det er en god idé at kombinere både kapsejlads og tursejlads. Begge dele 
har sine kvaliteter, men kombinationen gør helheden endnu bedre. 

Tak for turen. 

Lars, J-408, formand J-klubben 

 

Dette års forslag og invitationer til tursejlads 

Som I kunne læse ovenfor, ligger der nu en invitation og program til tursejlads i det østjyske. Jens 
Andersen i SVIP kom med idéen og udvalget er helt med. Det kan blive stort, så vi håber selvfølgelig 
på at folk og både vil være med. Til jer der ikke har hørt om Hjarnø (hvor Jens bor) så ligger den i 
mundingen af Horsens fjord, ret over for Snaptun. Alt efter hvordan vejret vil se ud til at arte sig, 
tager vi turen derud, enten fra Horsens eller fra Juelsminde. Uformel kapsejlads under transporten 
kan nok ikke undgås, mens lørdagens ræs rundt om Hjarnø vil være blodig alvor. Til gengæld hygges 
der under landloven med særligt tilbud om lokal cousine og der arrangeres tur rundt på øen, anført 
af lokale med sans for øens historie og formidling til alle interesserede (og uinteresserede for den 
sags skyld). Det skal blive rigtig godt, det her. Vi er ikke i tvivl, så løb straks hen og meld til! 

Billede 5 Perler på snor Foto. Carsten Mikkelsen 



Oversigtskort Hjarnø. 

Kortet er hentet fra Hjarnø.dk. Vi håber på tilgivelse for brugen af det. Se i øvrigt mere om Hjarnø på 
https://xn--hjarn-zua.dk/vandreture-og-badestrande-paa-hjarnoe/ 

 

Almene nyheder på restaureringsfronten 

Det forlyder at J-374 er godt på vej til et nyt liv på vandet hos Jan Kjeldsen. Båden blev for nogen år 
siden reddet fra ophugning i Nordvestsjælland ved DFÆL og Skibsbevaringsfondens mellemkomst.  

J-347 kom sidste år hjem til Horsens igen og afventer restaurering. En interesseret har lagt billet ind, 
så også den kan nå at blive klar til jubilæet i 2028.  

En anden Horsens-bygget båd, J-368 - er nu afhændet til Lillebæltværftet i Middelfart, også med 
Skibsbevaringsfondens mellemkomst og kan forhåbentlig også ventes sejlklar igen inden jubilæet. 

 I Faaborg arbejder Michael Christensen også ihærdigt og mon ikke vi snart ser den på fjorden også. 

 

J-Klubben. Forretningsudvalget 

John Walsted 


